
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 524

1 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 466,94 
στρ. στη θέση «Μπασίτ», περιφέρειας του Δήμου 
Αλμυρού, του Νομού Μαγνησίας. ..................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 900,00 τ.μ.
στη θέση «Διασέλι», περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοπα−
ναγιάς, Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας. ..................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.753,06 τ.μ.
στη θέση «Κόλαση», περιφέρειας Α.Δ. Αγίων Αναρ−
γύρων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας. ................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3547 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 466,94 στρ. 

στη θέση «Μπασίτ», περιφέρειας του Δήμου Αλμυ−
ρού, του Νομού Μαγνησίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 
182447/3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας, σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−

φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β/
18−9−2008) απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 2666/23−10−2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλμυρού, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, συνιδιόκτητη δασική 
έκταση, συνολικού εμβαδού τετρακοσίων εξήντα έξι 
στρεμμάτων και ενενήντα τεσσάρων εκατοστών του 
στρέμματος (466,94 στρ.), στη θέση «Μπασίτ», περιφέ−
ρειας του Δήμου Αλμυρού, του Νομού Μαγνησίας, η 
οποία αποτελείται από δύο τμήματα και της οποίας η 
βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 25/7/2009. 
Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 
και 9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,9 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας τοπο−
γραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:15000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με κηρυγμένη αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με συνιδιόκτητο δάσος «Μπασίτ» και γεωργικές 

καλλιέργειες.
Ανατολικά: Με συνιδιόκτητο δάσος «Μπασίτ».
Δυτικά: Με κηρυγμένη αναδασωτέα δασική έκταση 

και γεωργικές καλλιέργειες.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από δασι−
κά είδη της διαπλάσεως των αείφυλλων πλατύφυλλων 
(θαμνώδη πρίνο, φιλύκι κ.λπ.) με βαθμό συγκομώσεως 
0,80 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Νοεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΒΑΣ. ΜΕΓΑΣ 

5373

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.03 09:18:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5374 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5375

   Αριθμ. 1973 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 900,00 τ.μ 

στη θέση «Διασέλι», περιφέρειας Δ.Δ. Παλαιοπανα−
γιάς, Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 
διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969)

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα :

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ. άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων & ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας»

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.

8. Την υπ’ αριθμ. 4267/6−8−2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλληλο−
γραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία προτεί−
νεται η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σπάρτα, ασφάκες, πουρνάρια) που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της παρα−
γράφου 3 (περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του Ν. 998/79 
«περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια δασι−
κή έκταση εμβαδού 900,00 τ.μ στη θέση «Λιασέλι», περι−
φέρειας Δ.Δ. Παλαιοπαναγιάς, Δ. Φάριδος, Ν. Λακωνίας, 
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1: 500 υπό στοιχεία (1,2,3,4,1) και απεικονίζεται 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50000 
(Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με παλαιό αγρό. 

Ανατολικά: Με παλαιό αγρό.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, κλίμακας 1: 500 υπό στοιχεία (1,2,3,4,1) και απεικονί−
ζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 
1:50000 (Φ.Χ. ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ), που αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 24 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

 ΠΑΝ. ΜΠΑΖΙΓΟΣ



5376 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5377

    Αριθμ. 1745 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 6.753,06 τ.μ 

στη θέση «Κόλαση», περιφέρειας Α.Δ. Αγίων Αναρ−
γύρων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του Ν.Δ. 86/1969 (ΦΕΚ 
7Α΄1969).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1.
γ) άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις τον άρθρον 7 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

6. Την υπ’ αριθμ. 17310/18−10−2007 Απόφαση Γ.Γ.Π. Πελο−
ποννήσου «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών 
κατ’ εντολή μας».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας :
α) 160417/1180/8.7.80, β) 182447/3049/24.9.80.
8. Την υπ’ αριθμ. 3776/10−7−2009 πρόταση του Δα−

σαρχείου Σπάρτης με συνημμένη όλη τη σχετική αλ−
ληλογραφία που αναφέρεται σ’ αυτήν, με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάστα−
ση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δασικής 
βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα πλατό−

φυλλα (σχίνα, πουρνάρια, αγριελιές) που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, της κατηγορίας της παραγράφου 3 
(περίπτωση 3β) του άρθρου 3 του Ν. 998/79 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας», όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
1 του άρθρου 1 Ν. 3208/2003, δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 6.753,06 τ.μ η οποία αποτελείται 
από δύο (2) τμήματα υπό στοιχεία Ε2 (9,10,11,...,21,22,9), 
εμβαδού 4.268,62 τ.μ. και Ε3 (23,24,25,26,27,28,29,30,23), 
εμβαδού 2.484,44 τ.μ στη θέση «Κόλαση», περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγίων Αναργύρων, Δ. Θεραπνών, Ν. Λακωνίας, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1: 500 του Πολιτικού Μηχανικού Παπαχρήστου 
Ευθύμιου, που θεωρήθηκε από την Δασάρχη Σπάρτης 
και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7354_1 ) και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό.
Νότια: Με αγρό και δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αγρό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα, κλίμακας 1: 500 του Πολιτικού Μηχανικού Παπα−
χρήστου Ευθύμιου, που θεωρήθηκε από την Δασάρχη 
Σπάρτης και απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδό−
σεως Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 (Φ.Χ. 7354_1), που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 24 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής

 ΠΑΝ. ΜΠΑΖΙΓΟΣ    



5378 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5379



5380 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005240112090008*


